
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIOS 3 AL 

4.
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 14. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,FOLIO 25 . N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía NO CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 17 

AL18.
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 21 AL 

22.
N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIOS 19. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIO 16. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 15 . N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIO 23. PDTE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 27. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, FOLIOS 27.

6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO, FOLIOS 65 AL 

66.

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i) 

(i)	Falta aportar recibo de pago o la certificación donde se indique que se pagó 

la prima, pues  la certificación indica que no expirara por falta de pago, pero 

no certifica que se realizo el pago. 

 

(ii)	Se solicita aclarar el beneficiario el cual es FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 

PATRIMONIO AUTONOMO CENIT CONVENIOS identificado con el NIT. 

830.053.105- 3.

 

(iii)	faltan cubrir el amparo el evento establecidos en el litera a,b,c,d y e.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

MECANISMO ELECCIÓN MINIMA CUANTÍA - INVITACIÓN No. 010 de 2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE:

ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.S 

NIT: 901.052.834-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

N/A N/A N/A

4. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,  Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,FOLIOS 5 AL 

12. N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

5. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES 

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

14. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

13. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

7. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

8. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

9. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  FOLIOS 3 AL 

4.
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIO. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,1 FOLIO. N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía NO CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIOS. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIOS. N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS . N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS . N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS  N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS  N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO APORTO. SE SOLICITA APORTAR ANEXO 9. PUBLICADO EN LA PÁGINA

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, NO APORTO. SE SOLICITA APORTAR ANEXO 8. PUBLICADO EN LA PÁGINA

6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA
ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO, 6 FOLIOS.

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i) faltan cubrir el 

amparo el evento establecidos en el litera a,b,c,d y e.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

MECANISMO ELECCIÓN - INVITACIÓN No. 010 de 2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE:

COLOMBIA CIPE S.A.S

NIT: 830.104.914 - 5 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

N/A N/A N/A

4. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,  Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 6 FOLIOS.
N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

5. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES 

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

14. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

13. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

7. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

8. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

9. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,  2 FOLIOS. N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1 FOLIO. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO,1 FOLIO. N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía NO CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIOS. N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2 FOLIOS. N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS . N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS . N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS  N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 1  FOLIOS  

SE APORTA CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL CONTADOR, SE SOLICITA 

CERTIFICACIÓN SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, TAL COMO SE 

SOLICITA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2  FOLIOS  N/A

CUMPLE  VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 2  FOLIOS  N/A15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS OBSERVACIONES DEL PRESENTE DOCUMENTO. 

Bogotá,  Julio de 2023

VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO, 12 FOLIOS.
N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

5. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES 

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

14. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

13. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

7. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

8. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

9. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA
ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO, 6 FOLIOS.

observaciones a la garantía NUMERAL 3.8.1 LITERAL K: (i)	El valor asegurado 

debe ser correspondiente al 10% del presupuesto, el adjuntado es menor.

(ii)	Debe ser aportar la garantía con la firma del tomador. 

(iii)	faltan cubrir el amparo el evento establecidos en el literales a,b,c,d y e.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

MECANISMO ELECCIÓN - INVITACIÓN No. 010 de 2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE:

DISTRIBUIDORA PAPELROD S.A.S.

NIT: 901.171.366 - 1 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL

N/A N/A N/A

4. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 49

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 2

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS

________________________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y DE OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: N/A

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

MÍNIMA CUANTÍA - INVITACIÓN No. 010 de 2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y 

ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE ATEMPO S.A.S. NIT: 800.096.103-4

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

DocuSign Envelope ID: AB56006C-1DBD-43F8-8E5D-F0D088265B65



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 6

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 6

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

MÍNIMA CUANTÍA - INVITACIÓN No. 010 de 2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y 

ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE COLOMBIA CIPE. NIT: 830.104.914-5

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

________________________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y DE OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: N/A

DocuSign Envelope ID: AB56006C-1DBD-43F8-8E5D-F0D088265B65



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 5

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REMITIDAS POR 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN

CUMPLE 5

CUMPLE A SATISFACCIÓN CON 

UN VALOR IGUAL O INFERIOR 

AL PRESUPUESTADO POR LAS 

EMPRESAS

ANEXO TÉCNICO

MECANISMO ELECCIÓN 

MÍNIMA CUANTÍA - INVITACIÓN No. 010 de 2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y 

ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE PAPELROD S.A.S. NIT: 901.171.366-1

REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS 

________________________________________________________________

Comité Técnico

OFERTA ECONÓMICA

CONCLUSIÓN CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ANEXO TÉCNICO Y DE OFERTA ECONÓMICA.

OBSERVACIONES: N/A

DocuSign Envelope ID: AB56006C-1DBD-43F8-8E5D-F0D088265B65



JURIDICO
TECNICO Y EXPERIENCIA 

HABILITANTE
CONSOLIDADO

N° ESTADO ORDEN VALOR ESTADO ESTADO 

1 NO CUMPLE CUMPLE PRIMER LUGAR 15.237.063 CUMPLE NO HABILITADO

2 NO CUMPLE CUMPLE SEGUNDO LUGAR 16.743.750 CUMPLE NO HABILITADO

3 NO CUMPLE CUMPLE TERCER LUGAR 19.398.071 CUMPLE NO HABILITADO

Bogotá, Julio de 2023

MECANISMO ELECCIÓN MINIMA CUANTÍA - INVITACIÓN No. 010 de 2023

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA CONSOLIDADO GENERAL

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA".

PROPONENTE

DISTRIBUIDORA PAPELROD S.A.S. 

COLOMBIA CIPE S.A.S 

ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.S.

OBSERVACIONES JURIDICAS: Se corre traslado al oferente de las observaciones. 

OFERTAS


